
 

 

UNIPETROL, a.s. 
registered in the Commercial Registry maintained with the Municipal Court in Prague, Section B,  Insert 3020 
Na Pankráci 127, 140 00  Praha 4 
tel: 225 001 444, fax: 225 001 447 
www.unipetrol.cz 
Company Id. No. (IČ): 61 67 21 90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

STANOVISKO DOZORČÍ RADY  
SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. K 

 
SCHVÁLENÍ NEKONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI UNIPETROL 

K 31. PROSINCI 2014 
 

SCHVÁLENÍ KONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI UNIPETROL 
K 31. PROSINCI 2014 

 
NÁVRHU PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. NA ZRUŠENÍ 

REZERVNÍHO FONDU, ROZDĚLENÍ PROSTŘEDKŮ ZE ZRUŠENÉHO REZERVNÍHO 
FONDU A ROZDĚLENÍ ZISKU SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. ZA ROK 2014 

 
ZPRÁVĚ O VZTAZÍCH ZA ROK 2014 

 
STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. VE VĚCI 
NÁVRHU NA URČENÍ AUDITORA NA OBDOBÍ 2015-2016 PRO OV ĚŘENÍ 

ÚČETNÍCH ZÁVĚREK SPOLEČNOSTI UNIPETROL A TAKÉ DALŠÍCH 
DOKUMENTŮ, POKUD TAKOVÉ OVĚŘENÍ BUDE VYŽADOVÁNO PRÁVNÍMI 

PŘEDPISY 
_____________________________________________________________________ 

 
 

 



 

I. 
 

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE 
SCHVÁLENÍ NEKONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI 

UNIPETROL K 31. PROSINCI 2014 
 
 

 (a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst. 
3. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala 
nekonsolidovanou řádnou účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31. 
prosinci 2014 (dále jen „Nekonsolidovaná ú četní závěrka “). 

 
 Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí, 

s přihlédnutím k vyjádření auditora k Nekonsolidované účetní závěrce a 
dozorčí radě dostupným informacím konstatuje, že Nekonsolidovaná 
účetní závěrka ve všech podstatných ohledech zobrazuje stav majetku, 
závazky, úroveň vlastního kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření 
společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2014. 

 
  Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále 

konstatuje, že z Nekonsolidované účetní závěrky a z ostatních 
dokumentů, které byly dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy 
k projednání v průběhu roku 2014, nezjistila nedostatky nebo 
nesprávnosti, které by naznačovaly, že účetnictví společnosti Unipetrol 
nebylo řádně vedeno v souladu s předpisy o účetnictví, zejména pak 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, jakož i v souladu 
s mezinárodními účetními standardy přijatými v rámci Evropské unie. 

 
 (b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti 

Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Nekonsolidované 
účetní závěrky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

II. 
 

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE 
SCHVÁLENÍ KONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI 

UNIPETROL K 31. PROSINCI 2014  
 
 
 (a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst. 

3. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala 
konsolidovanou účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2014 
(dále jen „Konsolidovaná ú četní záv ěrka “). 

 
 Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí, 

s přihlédnutím k vyjádření auditora ke Konsolidované účetní závěrce a 
dozorčí radě dostupným informacím konstatuje, že Konsolidovaná účetní 
závěrka ve všech podstatných ohledech zobrazuje stav majetku, závazky, 
úroveň vlastního kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření společnosti 
Unipetrol a společností ovládaných společností Unipetrol k 31. prosinci 
2014. 

 
 Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále 

konstatuje, že z Konsolidované účetní závěrky a z ostatních dokumentů, 
které byly dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy k projednání 
v průběhu roku 2014, nezjistila nedostatky nebo nesprávnosti, které by 
naznačovaly, že účetnictví společnosti Unipetrol nebylo řádně vedeno 
v souladu s předpisy o účetnictví, zejména pak zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, jakož i v souladu s mezinárodními účetními 
standardy přijatými v rámci Evropské unie. 

 
 (b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti 

Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Konsolidované účetní 
závěrky.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

III. 
 

 STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. K 
NÁVRHU PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. NA ZRUŠENÍ 

REZERVNÍHO FONDU, ROZDĚLENÍ PROSTŘEDKŮ ZE ZRUŠENÉHO REZERVNÍHO 
FONDU A ROZDĚLENÍ ZISKU SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. ZA ROK 2014 

 
 
 Dozorčí rada přezkoumala návrh představenstva společnosti Unipetrol na 

zrušení rezervního fondu, rozdělení prostředků ze zrušeného rezervního fondu a 
rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2014, vykázaného v řádné účetní 
závěrce společnosti k 31. prosinci 2014. Návrh představenstva předpokládá 
zrušení rezervního fondu, převod prostředků ze zrušeného rezervního fondu ve 
výši 1 718 555 324,02 Kč a převod zisku společnosti Unipetrol za rok 2014 ve 
výši 327 844 803,20 Kč v celé výši na účet nerozděleného zisku z minulých 
období. Dozorčí rada konstatuje, že způsob zrušení rezervního fondu, rozdělení 
prostředků ze zrušeného rezervního fondu a rozdělení zisku společnosti 
UNIPETROL, a.s. za rok 2014 je v souladu s právními předpisy a stanovami 
společnosti Unipetrol. 

 
 Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit návrh představenstva 

společnosti Unipetrol na zrušení rezervního fondu, rozdělení prostředků ze 
zrušeného rezervního fondu a rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2014 
v podobě předložené představenstvem společnosti Unipetrol. 

 
 

 
 
 



 

IV. 
 

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE ZPRÁV Ě O 
VZTAZÍCH ZA ROK 2014  

 
 
 
Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
za rok 2014 a konstatuje, že tato zpráva je v souladu s požadavky na ní kladenými 
zákonem o obchodních korporacích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

V. 
 

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. VE VĚCI 
NÁVRHU NA URČENÍ AUDITORA NA OBDOBÍ 2015-2016 PRO OV ĚŘENÍ 

ÚČETNÍCH ZÁVĚREK SPOLEČNOSTI UNIPETROL A TAKÉ DALŠÍCH 
DOKUMENTŮ, POKUD TAKOVÉ OVĚŘENÍ BUDE VYŽADOVÁNO PRÁVNÍMI 

PŘEDPISY 
 

 
Dozorčí rada projednala doporučení Výboru pro audit společnosti UNIPETROL, a.s. ve 
věci návrhu auditora pro ověření účetních závěrek společnosti UNIPETROL, a.s. a také 
dalších dokumentů, pokud takové ověření bude vyžadováno právními předpisy, na 
období 2015-2016. 
 
Dozorčí rada navrhuje společnost KPMG Česká republika Audit s.r.o. na auditora pro 
ověření účetních závěrek společnosti UNIPETROL, a.s. a také dalších dokumentů, 
pokud takové ověření bude vyžadováno právními předpisy, na období 2015-2016. 
 


